
Sinikka Särkkä
Juupajoen kunnan perusturvajohtaja 

jos halua yhteistyöhön riittää. Esimerkiksi  terveys-
keskuksen lääkäri ohjeistaa  kotisairaanhoitoa tällä 
hetkellä – ei sen pitäisi miksikään muuttua, vaikka 
lääkärin palkanmaksaja muuttuu.

Vaikka tässä tapahtuu pirstoutumista, uskomme, 
että yhteistyö sujuu ja moni asia paranee.

Pienen kunnan on vaikea saada lääkäriä tai ham-
maslääkäriä, vaikka Juupajoki sijaitsee hyvällä paikalla 
lähellä Tamperetta. Uskomme, että siihen yhteistoi-
minta-alue tuo parannusta. Näyttää siltä, että lää-
kärikunta työskentelee mieluummin suuremmassa 
yksikössä, jolloin kollegiaalinen tuki on erilaista kuin 
pienessä kunnassa.

 Sosiaalihuollon palveluista yhteistoiminta-alueella 
aletaan hoitaa kehitysvammahuoltoa, päihdehuoltoa 
sekä kasvatus- ja perheneuvontaa. Näissä palveluissa 
tarvitaan iso väestöpohja. Myös mielenterveyspalve-
luihin liittyvä kuntoutus- ja päivätoiminta, mahdollisesti 
kuntouttava työtoiminta sekä joitakin lastensuojelu- ja 
vammaispalveluita aiotaan hoitaa yhteistoiminta-alu-
eella, mutta nämä suunnitelmat ovat vielä kesken. 

Parantavatko uudet hallintorakenteet kuntalaisten 
palveluita?
Toivomme, että kuntalaisten palvelut toimisivat kuten 
ennenkin eikä hallinto edes näkyisi. Tärkeämpää kuin 
se, kuka palvelun tuottaa on se, että palveluita on 
saatavilla. 

Miltä sosiaalihuollon tulevaisuus näyttää?
Se lähinnä mietityttää, saadaanko perustyöhön tule-
vaisuudessa päteviä osaajia. Käykö niin, että erityis-
palvelut kiinnostavat enemmän? 

 
Palstalla seurataan kunta- ja  
palvelurakenneuudistuksen  

etenemistä eri puolilla Suomea. 

Löytyykö 
Paras?

Miten sosiaali- ja terveyspalvelut järjestetään reilun 
2 200 asukkaan Juupajoella?
Palvelujen järjestämisestä vastaa kunta itse, toki yh-
teistyösopimuksia on runsaasti. Oma terveyskeskus 
meillä on ollut vuodesta 2001. Sosiaali- ja tervey-
denhuollon yhteistyö sujuu erinomaisesti: esimerkiksi 
kotihoidossa ei voi eritellä, mikä on kotisairaanhoitoa 
ja mikä kotipalvelua.

Juupajoki kuuluu Ylä-Pirkanmaan seutukuntaan. 
Miten Paras-puitelaki vaikuttaa siellä palvelujen jär-
jestämiseen? Lakihan edellyttää 20 000 asukkaan 
väestöpohjaa perusterveydenhuoltoon ja siihen kiin-
teästi liittyvien sosiaalitoimen tehtävien hoitamiseen.
Olemme etsineet yhteistyökumppaneita ja -mallia ja 
sellaisen myös löytäneet. 

Tampereen kupeeseen on syntymässä Kangasa-
lan, Juupajoen, Kuhmalahden ja Pälkäneen kuntien 
sekä Oriveden kaupungin muodostama yhteistoi-
minta-alue: isäntäkuntana toimii 27 000 asukkaan 
Kangasala. Alueella on 47 000 asukasta ja se on jo 
riittävä väestöpohja monelle toiminnalle.

Mitä tämä merkitsee Juupajoen sosiaali- ja terveys-
palveluiden kokonaisuudelle?
Kaikki kunnat ovat halunneet pitää lähipalvelut eli pe-
russosiaalipalvelut kunnan omana toimintana: aikuis-
sosiaalityön, lastensuojelun perustyön, päivähoidon, 
vanhustenhuollon ja kotihoidon. Nämä ovat sellaisia 
lähipalveluita, jotka eivät edellytä isoa väestöpohjaa. 

On sopimus- ja järjestelykysymys, miten esi-
merkiksi kotihoidon ja terveydenhuollon yhteistyö 
kehittyy. Ei hallinnon pitäisi olla minkäänlainen este, 

Talentian puheenjohtaja Eila Malmström (oik.) 
luovutti Sosiaalialan asiantuntijapäivillä 12.  
maaliskuuta peruspalveluministeri Paula Risikolle  
23 896 suomalaisen allekirjoittaman vetoomuk-
sen sosiaalialan tulevaisuuden puolesta. Sosiaali-
palveluita on oltava riittävästi tarjolla ja työntekijöillä 
on oikeus asiallisiin työoloihin ja parempaan palk-
kaan, vetoomuksessa vaaditaan.

Tampereen kaupungin kotihoidon asiakkailta 
kysyttiin alkoholinkäytöstä tammikuussa. Kyselyyn 
vastasi 1 112 kotihoidon asiakasta ja valtaosa heis-
tä ilmoitti, ettei käytä alkoholia lainkaan. Lisäksi 
vastaajissa oli niitä, jotka ottavat alkoholia pienen 
määrän lääkkeeksi iltaisin. Osa juo harvoin, mutta 
paljon kerralla, ja joukkoon mahtuu niitäkin, jotka 
juovat usein ja paljon. 

Kyselyn teki Tampereen kaupungin Ikäänty-
neiden päihde- ja mielenterveystyömalli -hanke 
yhteistyössä kotihoidon työntekijöiden kanssa. 
Hankkeen tavoitteena on lisätä ikäihmisten tie-
toutta päihde- ja mielenterveysasioissa. Lisäksi 
vahvistetaan kotihoidon työntekijöiden päihde- ja 
mielenterveystyön osaamista.

ARVOSTAN-kam-
panjan mainokset 
houkuttelevat nuoria 
sosiaali- ja terveysalal-
le television Sub- ja 
The Voice -kanavilla 
sekä radio NRJ:ssä. 
Internetin arvostan.
fi -sivustolla on tarjolla 
tietoa aloista ammatinvalinnan pohjaksi nuorille ja 
alanvaihtajille. Mediamainonta ja -tiedotus ovat osa 
Elinkeinoelämän keskusliittoon kuuluvien sosiaa-
li- ja terveysalan työnantajaliittojen sekä palkan-
saajajärjestöjen Vetovoimaa hoito- ja hoivatyöhön 
-hanketta. Sen tarkoituksena on varmistaa alojen 
työvoiman saatavuus ja kohentaa niiden imagoa.

Uutisia lyhyesti 
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